/245. J a n u á r  2.

I V .  I n c g e  p á p a  a z  e s z t e r g o m i  é r s e k e t , a  n y i t r a i  p ü s p ö k ö t  é s  a  p i l i s i  a p á t o t  a  s p e n t - m á r t o n i  

m o n o s t o r  é s  N á d a s d i  M i k l ó s  m e s t e r  k o p t  f e n f o r g ó  p e r b e n  b i r á k u l  r e n d e l i .

Innocentius episcopus, servus servorum Dei. Venerabilibus fratribus (Stephano) 
archiepiscopo Strigoniensi et (Adamo) episcopo Nitriensi et dilecto filio (Johanni) abbati 
de Pelis ordinis Cisterciensium Vesprimiensis diocesis salutem et apostolicam bene
dictionem. Ex parte . . . (Salomonis) abbati et sconventus monasterii sancti Martini de 
Pannonia . . . nobis extitit intimatum, quod cum ipsi contra magistrum Nicolaum, 
filium Nicolai de Nadosth et quosdam alios Vesprimiensis et Cunadiensis diocesis 
super villa, . . . Nelka 1 ad eorum monasterium pertinente, et rebus aliis ad certos 
iudices apostolicas litteras impetrassent,. . .  et diutius coram eis . . . fuisset processum, 
quia dicti iudices fuerunt a Tartaris interfecti, causa ipsa non potuit fine debito termi
nari. Quocirca discretioni vestre . . . mandamus, quatenus, si est ita, in causa ipsa 
dictorum iudicum legitimo servato processu, ratione previa procedatis, iuxta priorum 
continentiam litterarum . . .  Datum Lugduni quarto nonas Januarii, pontificatus nostri 
anno secundo.

(Eredetije a szent-mártoni főapátság levéltárában. 39. capsa, G. — W enzel. IL 169.)

CXLI.

/245. F e b r u á r  28.

I V .  I n e p e  p á p a  a  k a l o c s a i  é r s e k e t ,  a  p i l i s i  é s  s g e n t - g o t t h á r d i  a p á t o k a t  y n e g b í p p a ,  h o g y  

Z e l a n d  v e s z p r é m i  p ü s p ö k  m e g v á l a s z t á s a  ü g y é b e n  v i z s g á l a t o t  i n d í t s a n a k .

Innocentius episcopus etc. Venerabili fratri (Benedicto) archiepiscopo Colocensi 
salutem etc. Ex parte (Bele) regis Hungarie illustris nobis est oblata querela, quod 
cum, de antiqua regni sui consuetudine hactenus pacifice observata, in electionibus 
pontificum consensus regius debeat postulari, canonici Vesprimiensis ecclesie, contra 
consuetudinem huiusmodi temere venientes, assensu eius, sicut debuit, minime 
requisito, qui commode requiri potuisset et de iure debebat, magistrum Zelandum,

1 Nyalka.
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eorum concanonicum, in Vesprimiensem episcopum elegerunt; quam electionem 
(Stephanus) archiepiscopus Strigoniensis. loci metropolitanus, post appellationem 
ad nos legitime interpositam, confirmavit; alias quoque tam ipse, quam alii prelati 
et clerici eiusdem regni, post vastitatem datam a Tartaris, iura et libertates ipsius 
regis pro sua diminuunt voluntate, in eius non modicum preiudicium et gravamen. 
Quia vero eiusdem regis gravamina, quem speciali prerogativa prosequimur, susti
nere nolumus, nec debemus, cui potius ex tanto discrimine, quod pertulisse dino- 
scitur, paterno compacientes aftectu, adesse in suis opportunitatibus proponimus et 
prodesse, . . . mandamus, quatenus requisita super premissis omnibus diligentius 
veritate, nobis, que inveneritis, fideliter rescribatis . . . Datum Lugduni secundo 
kalendas Martii pontificatus nostri anno secundo.